
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2019г. № 

О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации города Рязани от 03.10.2013 № 4155 «О поддержании 
общественного порядка при возникновении чрезвычайных ситуаций 

на территории города Рязани» 

В целях приведения правового акта администрации города Рязани в соответствие 

с постановлением Губернатора Рязанской области от 16.03.2006 № 80-пг «О поддержании 

общественного порядка при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории 

Рязанской области», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования 

- городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы 

от 14.09.2017 № 298-II «О досрочном прекращении полномочий главы администрации 

города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 

№ 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация 

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 03.10.2013 

№ 4155 «О поддержании общественного порядка при возникновении чрезвычайных 

ситуаций на территории города Рязани» следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 слова «и указаний начальника УМВД России по городу Рязани» 

исключить. 

1.2. В пятом абзаце подпункта 3.1 пункта 3 слова «УМВД России по городу Рязани» 

заменить словами «УМВД России по Рязанской области». 

1.3. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.8 следующего содержания: 

«3.8. Подготовка предложений председателю КЧС и ОПБ города по организации 

охраны общественного порядка при угрозе и возникновении ЧС.». 

1.4. В пункте 4 слова «начальник УМВД России по городу Рязани» заменить словами 

«должностное лицо, уполномоченное начальником УМВД России по Рязанской области». 

1.5. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания: 



«При ликвидации ЧС силы и средства УМВД России по Рязанской области 

применяются в соответствии с задачами, возложенными на органы внутренних дел 

законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Рязанской 

области во взаимодействии с другими правоохранительными органами, ведомственной 

охраной, службами безопасности и охранными предприятиями, учреждениями 

и организациями независимо от форм собственности, а также общественными 

организациями правоохранительной направленности.». 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя главы администрации И.В. Ковалева. 

И.о. главы адми С.Ю.Карабасов 

http://www.admrzn.ru

